
 

 

Città Metropolitana di Reggio Calabria 

U.O.A Stazione Unica Appaltante Metropolitana  

Avviso di appalto aggiudicato ai sensi dell’art. 98 del D.Lgs. n.50/2016 

Bando di gara pubblicato all’Albo Online dell’Ente: 17/09/2019 

Oggetto: Bando PI006120-19- Città Metropolitana di Reggio Calabria- Fondi 

L.R. 48/2018 – Legge di stabilità regionale 2019. Demolizione e ricostruzione 

dell'edificio scolastico Istituto Istruzione Superiore "Nostro - Repaci" sito alla 

Via Marconi n°77, 89018 Villa San Giovanni RC. Affidamento dell’incarico 

professionale per la progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza in 

fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori e contabilità. N. Gara: 

7492211-C.I.G.: 79792025CA-C.U.P.: B93H19000070002 

Corrispettivo stimato a base di gara: €  326.833,30, oltre Cassa di Previdenza 

e I.V.A. - ID Opere: S.03-E.08-IA.03-IA.02-IA.01 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 

Imprese partecipanti: n. 9- Imprese escluse: n. 5 - Imprese ammesse: n. 4 

Impresa aggiudicataria: R.T.P.Settanta7 Studio Associato (capogruppo) che 

ha ottenuto il punteggio di 100 punti ed ha offerto il ribasso del 51,770%, per 

la quale sono stati verificati i  requisiti ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i. e il possesso dei requisiti economico-finanziario e tecnico-

professionale. 

Importo complessivo di aggiudicazione: € 157.631,70 oltre IVA 

Seconda classificata: RTI SI.ME.TE. SRL (capogruppo) 

Esito provvisorio, contenente le ammissioni e le esclusioni con motivazioni, 

.pubblicato sul portale gare telematiche in data 03/03/2020.  

Aggiudicazione definitiva provvedimento n.1871 Reg. Gen del 03/07/2020 

Firmato digitalmente da:
 Blefari Mariagrazia

Il documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.82/2005,  
DPR n.445/2000 è conservato presso l'Ente



 

 

Organo Competente per le procedure di ricorso: T.A.R. Calabria-Sez.di R.C.   

Data invio G.U.C.E: 06/07/2020  

Il Dirigente SUAM 

Mariagrazia Blefari 

Firmato digitalmente da:
 Blefari Mariagrazia

Il documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.82/2005,  
DPR n.445/2000 è conservato presso l'Ente


